
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 경제기업과

부서: 경제기업과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 사회적기업 육성 지원 (단위:천원)

경제기업과 21,862,163 16,406,962 5,455,201

국 804,775 804,775 0

균 3,508,040 2,745,690 762,350

도 1,446,203 1,031,181 415,022

군 16,103,145 11,825,316 4,277,829

고용 촉진 및 안정 2,975,421 2,975,421 0

국 14,100 14,100 0

균 103,290 103,290 0

도 296,521 282,749 13,772

군 2,561,510 2,575,282 △13,772

사회적기업 육성 지원 143,720 143,720 0

균 103,290 103,290 0

도 24,101 10,329 13,772

군 16,329 30,101 △13,772

사회적기업 육성 일자리창출 지원 120,000 120,000 0

균 90,000 90,000 0

도 21,000 9,000 12,000

군 9,000 21,000 △12,000

307 민간이전 120,000 120,000 0

균 90,000 90,000 0

도 21,000 9,000 12,000

군 9,000 21,000 △12,000

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

◎사회적기업 육성 일자리창출 지원
120,000 120,000 0

균 90,000 90,000 0

도 21,000 9,000 12,000

군 9,000 21,000 △12,000

사회적기업 육성 사회보험료 지원 17,720 17,720 0

균 13,290 13,290 0

도 3,101 1,329 1,772

군 1,329 3,101 △1,772

307 민간이전 17,720 17,720 0

균 13,290 13,290 0

도 3,101 1,329 1,772

군 1,329 3,101 △1,772

02 민간경상사업보조 17,720 17,720 0

◎사회적기업 육성 사회보험료 지원
17,720 17,720 0

균 13,290 13,290 0

도 3,101 1,329 1,772

군 1,329 3,101 △1,772

마을기업 육성 30,000 50,000 △20,000

균 15,000 25,000 △10,000

경정 120,000,000원

경정 17,720,000원
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부서: 경제기업과
정책: 마을기업 육성
단위: 마을기업 육성 지원 (단위:천원)

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

마을기업 육성 지원 30,000 50,000 △20,000

균 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

(예비)마을기업 육성 지원 30,000 50,000 △20,000

균 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

균 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

02 민간경상사업보조 30,000 50,000 △20,000

◎(예비)마을기업 육성 지원
30,000 50,000 △20,000

균 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

지역경제기반 구축 5,409,523 5,390,773 18,750

국 1,785 1,785 0

균 1,310,000 1,310,000 0

도 222,260 224,760 △2,500

군 3,875,478 3,854,228 21,250

지역경제활성화 4,230,808 4,237,058 △6,250

국 1,785 1,785 0

균 1,310,000 1,310,000 0

도 137,540 140,040 △2,500

군 2,781,483 2,785,233 △3,750

소상공인 건강검진비 지원 0 6,250 △6,250

도 0 2,500 △2,500

군 0 3,750 △3,750

301 일반보전금 0 6,250 △6,250

도 0 2,500 △2,500

군 0 3,750 △3,750

14 기타보상금 0 6,250 △6,250

◎소상공인 건강검진비 지원
0 6,250 △6,250

도 0 2,500 △2,500

군 0 3,750 △3,750

전통시장 활성화 1,178,715 1,153,715 25,000

도 84,720 84,720 0

경정 30,000,000원

경정 0원
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부서: 경제기업과
정책: 지역경제기반 구축
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

군 1,093,995 1,068,995 25,000

전통시장 시설현대화 525,000 500,000 25,000

401 시설비및부대비 525,000 500,000 25,000

01 시설비 525,000 500,000 25,000

◎전통시장 현대화시설 유지 보수 525,000 500,000 25,000

○고성시장 소방 및 비상발전시설 정비사업 25,000 0 25,000

중소기업육성 2,176,539 1,146,739 1,029,800

균 1,479,750 707,400 772,350

도 395,500 189,540 205,960

군 301,289 249,799 51,490

기업투자유치 및 지원 1,978,450 948,650 1,029,800

균 1,479,750 707,400 772,350

도 394,600 188,640 205,960

군 104,100 52,610 51,490

국내복귀투자보조금 지원 1,029,800 0 1,029,800

균 772,350 0 772,350

도 205,960 0 205,960

군 51,490 0 51,490

402 민간자본이전 1,029,800 0 1,029,800

균 772,350 0 772,350

도 205,960 0 205,960

군 51,490 0 51,490

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,029,800 0 1,029,800

◎국내복귀투자보조금 지원 1,029,800 0 1,029,800

균 772,350 0 772,350

도 205,960 0 205,960

군 51,490 0 51,490

산업진흥 69,000 51,000 18,000

조선해양산업활성화 69,000 51,000 18,000

경남형 조선업 재도약 생산인력양성사업 18,000 0 18,000

308 자치단체등이전 18,000 0 18,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,000 0 18,000

◎경남형 조선업 재도약 생산인력양성사업 18,000 0 18,000

산업단지개발 및 운영 4,854,605 2,340,205 2,514,400

균 600,000 600,000 0

군 4,254,605 1,740,205 2,514,400

항공산업단지 조성 및 관리 4,854,605 2,340,205 2,514,400

균 600,000 600,000 0

군 4,254,605 1,740,205 2,514,400

무인기 종합타운 투자선도지구 조성 3,500,000 1,000,000 2,500,000

401 시설비및부대비 3,500,000 1,000,000 2,500,000

01 시설비 3,500,000 1,000,000 2,500,000
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부서: 경제기업과
정책: 산업단지개발 및 운영
단위: 항공산업단지 조성 및 관리 (단위:천원)

◎무인기 종합타운 투자선도지구 기반시설
지원 3,500,000 1,000,000 2,500,000

무인항공기 통합시험 훈련기반 기술지원(자체) 367,000 352,600 14,400

201 일반운영비 87,000 72,600 14,400

02 공공운영비 44,400 30,000 14,400

◎전기요금 38,400 24,000 14,400

에너지 수급 안정 4,039,554 3,653,764 385,790

국 788,890 788,890 0

도 526,822 326,032 200,790

군 2,723,842 2,538,842 185,000

에너지절약 및 안전관리 4,039,554 3,653,764 385,790

국 788,890 788,890 0

도 526,822 326,032 200,790

군 2,723,842 2,538,842 185,000

신재생에너지 주택지원사업 184,390 183,600 790

도 52,390 51,600 790

군 132,000 132,000 0

402 민간자본이전 184,390 183,600 790

도 52,390 51,600 790

군 132,000 132,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 184,390 183,600 790

◎신재생에너지 주택지원사업
184,390 183,600 790

도 52,390 51,600 790

군 132,000 132,000 0

LPG 소형저장탱크 보급사업 360,000 0 360,000

도 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

도 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

03 민간위탁사업비 360,000 0 360,000

◎월계마을 LPG소형저장탱크 보급사업 360,000 0 360,000

도 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

하일복지문화센터 조성사업 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

◎조경수 및 모종 식재 25,000 0 25,000

행정운영경비 66,140 60,140 6,000

기본경비(일자리경제과) 66,140 60,140 6,000

여비 30,000 24,000 6,000

202 여비 30,000 24,000 6,000

경정 3,500,000,000원

경정 38,400,000원

경정 184,390,000원
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부서: 경제기업과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(일자리경제과) (단위:천원)

01 국내여비 30,000 24,000 6,000

◎국내여비 30,000 24,000 6,000

재무활동(일자리경제과) 235,017 0 235,017

보전지출(일자리경제과) 235,017 0 235,017

국.도비보조금반환금 235,017 0 235,017

802 반환금기타 235,017 0 235,017

01 국고보조금반환금 8,554 0 8,554

◎국고보조금 반환금 5,199 0 5,199

◎국고보조금 반환금 이자 3,355 0 3,355

02 시ㆍ도비보조금반환금 169,944 0 169,944

◎도비보조금 반환금 163,847 0 163,847

◎도비보조금 반환금 이자 6,097 0 6,097

03 기타반환금등 56,519 0 56,519

◎기타반환금 56,519 0 56,519

재무활동(일자리경제과) 1,897,444 630,000 1,267,444

내부거래지출 1,897,444 630,000 1,267,444

산업단지조성 특별회계 전출금 1,892,444 625,000 1,267,444

701 기타회계등전출금 1,892,444 625,000 1,267,444

01 기타회계전출금 1,892,444 625,000 1,267,444

◎산업단지조성사업특별회계 전출금
1,892,444 625,000 1,267,444

경정 30,000,000원

경정 1,892,444,000원


